
Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» ноября 2023 г. № 1918

Об утверждении перечней главных 
администраторов доходов и источников 
финансирования дефицита бюджета 
Катав-Ивановского муниципального 
района на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктами 7.1 и 7.2 статьи 6 
Положения «О бюджетном процессе в Катав-Ивановском муниципальном 
районе» утвержденным Решением Собрания депутатов Катав-Ивановского 
муниципального района № 142 от 23.11.2016 г. (с изменениями):

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Катав- 
Ивановского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов (приложение 1).

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Катав-Ивановского муниципального района 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (приложение 2).

3. Установить, что внесение изменений в перечень главных администраторов 
доходов районного бюджета, утверждаемый настоящим постановлением, 
осуществляется в течении 90 календарных дней со дня изменения кода и (или) 
наименования главного администратора доходов районного бюджета, кода вида 
(подвида) доходов районного бюджета и (или) наименование кода вида 
(подвида) доходов районного бюджета, закрепления за органами местного 
самоуправления Катав-Ивановского муниципального района бюджетных 
полномочий главного администратора доходов районного бюджета.

4. Считать утратившим силу Постановление Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района № 1377 от 20.12.2022 г. «Об утверждении 
перечней главных администраторов доходов и источников финансирования 
дефицита районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 
(с изменениями).

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при



составлении и исполнении районного бюджета, начиная с районного бюджета на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Катав-Ивановского муниципального района по финансам, экономике и

Н.И. Шиманович



Приложение 1 
лению Администрации Катав- 

муниципального района 
ря 2023 года №Л 9 Л 4

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета
Код бюджетной классифика
ции Российской Федерации

Наименован^Ьсда^Ьгрк^^инистпатопа доходов районного бюд
жета, кода бюджетной классификации Российской Федерации

глав
ного
ад-
ми-
ни-
стра
тора
ДО

ХО

ДОВ

доходов районного 
бюджета

1 2 3
006 Министерство дорожного хозяйства и транспорта Челябинской 

области
006 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году3

007 Контрольно-счетная палата Челябинской области
007 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штра
фов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Россий
ской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

007 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения в области финансов, связанные с 
нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо 
несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислени- 
ем либо несвоевременным перечислением платы за пользование 
бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюд
жетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предостав
ления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением 
условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юриди
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим 
лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образо
вания

007 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-

007 II 16 10123 01 0000 140
]нолетних и защите их прав 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет!

1



погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году3

008 Министерство сельского хозяйства Челябинской области
008 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области предприниматель
ской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

008 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

008 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми су
дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

008 1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за администра
тивные правонарушения в области производства и оборота этилово
го спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за 
административные правонарушения порядка ценообразования в ча
сти регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и спирто
содержащую продукцию, налагаемые мировыми судьями, комисси-1 
ями по делам несовершеннолетних и защите их прав

008 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году3

009 Министерство экологии Челябинской области
009 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году3

009 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмеще
нии вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вре
да, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природ
ных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

Oil Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской 
области

Oil 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

Oil 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми су-

2



дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
Oil 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году3

012 Министерство образования и науки Челябинской области
012 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Г лавой 5 Кодекса Рос

сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения, посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

012 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения, посягающие на здоровье, сани
тарно-эпидемиологическое благополучие населения и обществен
ную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

012 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

012 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения на транспорте, налагаемые ми
ровыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за
щите их прав

012 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения в области связи и информации, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

012 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, нала
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершенно
летних и защите их прав

012 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения в области защиты государствен
ной границы Российской Федерации и обеспечения режима пребы
вания иностранных граждан или лиц без гражданства на территории 
Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссия
ми по делам несовершеннолетних и защите их прав

012 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

012 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми су-

3



дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
018 Государственный комитет по делам архивов Челябинской обла

сти
018 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области связи и информации, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

018 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

024 Главное управление юстиции Челябинской области
024 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Рос

сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения, посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

024 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения, посягающие на здоровье, сани
тарно-эпидемиологическое благополучие населения и обществен
ную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

024 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

024 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения в области охраны окружающей 
среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, ко
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

024 1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения в промышленности, строитель
стве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

024 1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 10 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветери
нарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комис
сиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

024 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения на транспорте, налагаемые ми
ровыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за
щите их прав

024 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области связи и информации, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-

4



нолетних и защите их прав
024 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области предприниматель
ской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

024 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штра
фов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Россий
ской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защи те их прав

024 1 16 01163 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 16 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области таможенного дела 
(нарушение таможенных правил), налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

024 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комисси
ями по делам несовершеннолетних и защите их прав

024 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 18 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области защиты государ
ственной границы Российской Федерации и обеспечения режима 
пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на тер
ритории Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

024 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

024 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми су
дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

024 1 16 01213 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 21 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области воинского учета, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

032 Главное управление но груду и занятости населения Челябин
ской области

032 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения, посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защи те их прав

5



032 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения в области связи и информации, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

032 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

032 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году3

033 Главное управление лесами Челябинской области
033 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Рос

сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения в области охраны окружающей 
среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, ко
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

033 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-j 
нолетних и защите их прав

033
Оr̂f-ооооосоо(NО40 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Рос

сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми су
дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

033 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмеще
нии вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вре
да, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природ
ных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

034 Главное контрольное управление Челябинской области
034 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Рос

сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

034 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штра
фов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Россий
ской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

034 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

6



034 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми су
дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

034 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году3

037 Избирательная комиссия Челябинской области
037 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году3

048 Уральское межрегиональное управление Федеральной службы 
по надзору в сфере природопользования

048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду1,2
062 Министерство общественной безопасности Челябинской обла

сти
062 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году3

078 Главное управление «Государственная жилищная инспекция 
Челябинской области»

078 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

078 1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения в промышленности, строитель
стве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

078 1 16 01133 01 0000 140 Административные пгграфы, установленные Главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области связи и информации, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

078 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области предприниматель
ской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

078 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями но делам несовершен
нолетних и защите их прав

078 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за

7



административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми су
дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

078 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году3

098 Министерство промышленности, новых технологий и природ
ных ресурсов Челябинской области

098 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен
нолетних и защите их прав

098 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми су
дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

098 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году3

100 Управление Федерального казначейства но Челябинской обла
сти

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Фе
дерации)2

1 100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Фе
дерации)2

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по норма
тивам, установленным федеральным законом о федеральном бюд
жете в целях формирования дорожных фондов субъектов Россий
ской Федерации)2

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по норма
тивам, установленным федеральным законом о федеральном бюд
жете в целях формирования дорожных фондов субъектов Россий
ской Федерации)2

8



182 Управление Федеральной налоговой службы по Челябинской 
области

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц1,2
182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения12
182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельно

сти1
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог1,2
182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы нало

гообложения1
182 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых1,2
182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах об

щей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации)1

182 1 08 07010 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию юри
дического лица, физических лиц в качестве индивидуальных пред
принимателей, изменений, вносимых в учредительные документы 
юридического лица, за государственную регистрацию ликвидации 
юридического лица и другие юридически значимые действия 1,2

182 1 09 00000 00 0000 ООО Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам1,2

188 Главное управление Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Челябинской области

188 1 08 06000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 
приобретением гражданства Российской Федерации или выходом из 
гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Россий
скую Федерацию или выездом из Российской Федерации1,2

188 1 08 07100 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина 
Российской Федерации1,2

188 1 08 07141 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию транс
портных средств и иные юридически значимые действия уполномо
ченных федеральных государственных органов, связанные с изме
нением и выдачей документов на транспортные средства, регистра
ционных знаков, водительских удостоверений

321 Управление Федеральной службы государственной регистра
ции, кадастра и картографии но Челябинской области

321 1 08 07020 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию прав, 
ограничений (обременений) прав на недвижимое имущество и сде
лок с ним1,2

557 Администрация Катав-Ивановского муниципального района
557 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку ре

кламной конструкции (сумма платежа (перерасчёты, недоимка и за
долженность по соответствующему платежу, в том числе по отме
ненному)

557 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку ре
кламной конструкции (прочие поступления)

557 1 08 07150 01 5000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку ре
кламной конструкции (уплата процентов, начисленных на суммы 
излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при наруше
нии сроков их возврата)

557 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов

9



557 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов

557 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол
нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным му
ниципальным органом, казенным учреждением муниципального 
района

557 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с зако
ном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего ис
полнения обязательств перед муниципальным органом (муници
пальным казенным учреждением) муниципального района

557 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному иму
ществу муниципального района (за исключением имущества, за
крепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

557 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муници
пального контракта, заключенного с муниципальным органом му
ниципального района (муниципальным казенным учреждением), в 
связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его! 
исполнения (за исключением муниципального контракта, финансич 
руемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

557 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причинен
ного в результате незаконного или нецелевого использования бюд
жетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)

557 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муни
ципальных районов за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом муни
ципального образования о раздельном учёте задолженности)

557 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципаль
ных районов

557 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

557 1 17 15030 05 0005 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов на обустройство спортивной площадки на территории 
МОУ «Коррекционная школа-интернат Катав-Ивановска»

557 2 02 25527 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, а также физи
ческих лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог 
на профессиональный доход", в субъектах Российской Федерации

557 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

557 2 02 29999 05 0000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

557 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение пе
редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

557 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

10



557 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

557 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
557 2 02 49001 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници

пальных районов, за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации

557 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам му
ниципальных районов

557 2 03 05099 05 0000 150 Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты муниципальных районов

557 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физи
ческими лицами получателям средств бюджетов муниципальных 
районов

557 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов

557 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетны
ми учреждениями остатков субсидий прошлых лет

557 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автоном
ными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

557 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными ор
ганизациями остатков субсидий прошлых лет

557 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет- 
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

557 2 19 35930 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на государственную регистрацию ак
тов гражданского состояния из бюджетов муниципальных районов

559 Комитет имущественных отношений Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района

559 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и кото
рые расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

559 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и кото
рые расположены в границах сельских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных зе
мельных участков

559 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находя
щиеся в собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

559 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и создан
ных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

559 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муни
ципальных районов (за исключением земельных участков)

559 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных муниципальными районами

11



559 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в соб
ственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление

559 1 11 09015 05 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной 
деятельности военного, специального и двойного назначения, нахо
дящимися в собственности муниципальных районов

559 1 11 09025 05 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно- 
технической деятельности, находящимися в собственности муници
пальных районов

559 1 11 09035 05 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобиль
ных дорог, находящихся в собственности муниципальных районов

559 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имуще
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так
же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

559 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муни
ципальных районов

559 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов

559 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управле-| 
ния муниципальных районов (за исключением имущества муници
пальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализа
ции основных средств по указанному имуществу

559 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-! 
ности муниципальных районов (за исключением имущества муни-! 
ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен
ных), в части реализации основных средств по указанному имуще
ству

.559 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управле
ния муниципальных районов (за исключением имущества муници
пальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализа
ции материальных запасов по указанному имуществу

559 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен
ности муниципальных районов (за исключением имущества муни
ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен
ных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

559 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реапизации выморочного имущества, 
обращенного в собственность муниципальных районов (в части ре
ализации основных средств по указанному имуществу)

559 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, 
обращенного в собственность муниципальных районов (в части ре
ализации материальных запасов по указанному имуществу)

559 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в соб
ственности муниципальных районов

559 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-

12



!ственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных территорий муници
пальных районов

559 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб
ственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

559 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собствен
ности муниципальных районов (за исключением земельных участ
ков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

559 1 14 13050 05 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов, в части приватизации нефинансовых ак
тивов имущества казны

559 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол
нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным му
ниципальным органом, казенным учреждением муниципального 
района

559 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с зако
ном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего ис
полнения обязательств перед муниципальным органом (муници
пальным казенным учреждением) муниципального района

559 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципаль
ных районов

559 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

559 2 02 20079 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов па переселение граж
дан из жилищного фонда, признанного непригодным для прожива
ния, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 
процентов)

559 2 02 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение ме
роприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фон
да, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов

559 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение пе
редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

559 2 02 25511 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение ком
плексных кадастровых работ

559 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

559 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

559 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам му
ниципальных районов

559 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет- 
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

560 Финансовое управление администрации Катав-Ивановекого 
муниципального района Челябинской области

560 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов му
ниципальных районов

560 1 13 01075 05 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг органами местного са
моуправления муниципальных районов, казенными учреждениями 
муниципальных районов

13



560 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов

560 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов

560 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с зако
ном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего ис
полнения обязательств перед муниципальным органом, (муници
пальным казенным учреждением) муниципального района

560 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муни
ципальных районов за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом муни
ципального образования о раздельном учете задолженности)

560 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципаль
ных районов

560 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

560 1 17 16000 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов в 
части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен воз
врат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на еди
ный счет бюджета муниципального района

560 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Феде
рации

560 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

560 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
560 2 02 15009 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компен

сацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда ра
ботников бюджетной сферы и иные цели

560 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

560 2 02 29999 05 0000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
560 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение пе

редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
560 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

560 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

560 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници
пальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответ
ствии с заключенными соглашениями

560 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансфер™, передаваемые бюджетам му
ниципальных районов

560 2 03 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муници
пальных) организаций в бюджеты муниципальных районов

560 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физи
ческими лицами получателям средств бюджетов муниципальных

14



районов
560 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов
560 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) из
лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осу
ществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

560 2 08 10000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 
муниципальных районов) для осуществления взыскания

560 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет- 
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

606 Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям 
администрании Юрюзанского городского поселения

606 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и кото
рые расположены в границах городских поселений, а также сред
ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

606 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб
ственность на которые не разграничена и которые расположены в| 
границах городских поселений

685 Собрание депутатов Катав-Ивановского муниципального райо
на

685 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов

685 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол
нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным му
ниципальным органом, казенным учреждением муниципального 
района

685 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с зако
ном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего ис
полнения обязательств перед муниципальным органом (муници
пальным казенным учреждением) муниципального района

686 Управление коммунального хозяйства, транспорта и связи Ка
тав-Ивановского муниципального района

686 1 13 01075 05 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг органами местного са
моуправления муниципальных районов, казенными учреждениями 
муниципальных районов

686 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов

686 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов

686 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с зако
ном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего ис
полнения обязательств перед муниципальным органом _ (муници
пальным казенным учреждением) муниципального района

686 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципаль
ных районов

15



686 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

686 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением ав
томобильных дорог федерального значения)

686 2 02 20079 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на переселение граж
дан из жилищного фонда, признанного непригодным для прожива
ния, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 
процентов)

686 2 02 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение ме
роприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фон
да, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от публично-правовой 
компании "Фонд развития территорий"

686 2 02 20300 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение ме
роприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры 
за счет средств, поступивших от публично-правовой компании 
"Фонд развития территорий"

686 2 02 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение ме
роприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фон
да, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов

686 2 02 20303 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение ме
роприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры 
за счет средств бюджетов

686 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию ме
роприятий государственной программы Российской Федерации 
"Доступная среда"

686 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию меро
приятий по обеспечению жильем молодых семей

686 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрас
ли культуры

686 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию про
грамм формирования современной городской среды

686 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение ком
плексного развития сельских территорий

686 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

686 2 02 29999 05 0000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
686 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение пе

редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
686 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
686 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам му

ниципальных районов
686 2 03 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муници

пальных) организаций в бюджеты муниципальных районов
686 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов
686 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными ор

ганизациями остатков субсидий прошлых лет
16



686 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

686 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

688 Муниципальное учреждение социального обслуживания «Соци
ально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» Ка- 
тав-Ивановского муниципального района Челябинской области

688 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов

688 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципаль
ных районов

688 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
688 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол

нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным му
ниципальным органом, казенным учреждением муниципального 
района

688 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение пе
редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

691 Управление образования Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района

691 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в! 
собственности муниципальных районов (за исключением имуще
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так-i 
же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

691 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов

691 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов

691 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол
нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным му
ниципальным органом, казенным учреждением муниципального 
района

691 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с зако
ном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего ис
полнения обязательств перед муниципальным органом (муници
пальным казенным учреждением) муниципального района

691 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципаль
ных районов

691 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

691 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию меро
приятий государственной программы Российской Федерации "До
ступная среда"

691 

69! j

2 02 25304 05 0000 150 

2 02 25172 05 0000 1501

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бес
платного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных образова
тельных организациях
Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение (об-;

17



новление материально-технической базы) оборудованием, сред
ствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, 
в том числе осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам

691 2 02 25520 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию меро
приятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых 
мест в общеобразовательных организациях

691 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

691 2 02 29999 05 0000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

691 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение пе
редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

691 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию ча
сти платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные органи
зации, реализующие образовательные программы дошкольного об
разования

691 2 02 39999 05 0000150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

691 2 02 49999 05 0000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам му
ниципальных районов

691 2 03 05099 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муници
пальных) организаций в бюджеты муниципальных районов

691 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физи
ческими лицами получателям средств бюджетов муниципальных 
районов

691 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов

691 2 02 45179 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници
пальных районов на проведение мероприятий по обеспечению дея
тельности советников директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях

691 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници
пальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам государственных 
и муниципальных образовательных организаций, реализующих об
разовательные программы начального общего образования, образо
вательные программы основного общего образования, образова
тельные программы среднего общего образования

691 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет- 
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

692 Муниципальное казенное учреждение «Центр помощи дегям, 
оставшимся без попечения родителей» Катав-Ивановекого му
ниципального района Челябинской области

692 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов

692 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол
нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным му
ниципальным органом, казенным учреждением муниципального 
района

18



692 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципаль
ных районов

692 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

692 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение пе
редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

692 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам му
ниципальных районов

692 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет- 
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

696 Управление социальной защиты населении Администрации 
Катав-Ивановского муниципального района

696 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов

696 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципаль
ных районов

696 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
696 2 02 29999 05 0000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
696 2 02 30013 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер 

социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий

696 2 02 30022 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг

696 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение пе-! 
редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

696 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ре
бенка, находящегося под опекой, попечительством, а также возна
граждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному ро
дителю

696 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попече
ния родителей, лицам из их числа по договорам найма специализи
рованных жилых помещений

696 2 02 35220 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор России"

696 2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно- 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан

696 2 02 35462 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию от
дельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме

696 2.02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам му
ниципальных районов

696 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет- 
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

697 Управление культуры администрации Катав-Ивановского му
ниципального района

697 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов

19



697 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол
нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным му
ниципальным органом, казенным учреждением муниципального 
района

697 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с зако
ном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего ис
полнения обязательств перед муниципальным органом (муници
пальным казенным учреждением) муниципального района

697 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муници
пального контракта, заключенного с муниципальным органом му
ниципального района (муниципальным казенным учреждением), в 
связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения (за исключением муниципального контракта, финанси
руемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

697 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципаль
ных районов

697 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
697 2 02 29999 05 0000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
697 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение пе

редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
697 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
697 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам му

ниципальных районов
697 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физи

ческими лицами получателям средств бюджетов муниципальных 
районов

697 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов

697 2 02 25467 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на обеспечение раз
вития и укрепления материально-технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

697 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрас
ли культуры

698 Контрольно-счетная палата Катав-Ивановского муниципаль
ного района

698 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов

698 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол
нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным му
ниципальным органом, казенным учреждением муниципального 
района

698 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад
министративные правонарушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штра
фов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Россий
ской Федерации), выявленные должностными лицами органов му
ниципального контроля

698 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Рос
сийской Федерации об административных правонарушениях, за ад-

20



министративные п р а в о н а р у ш е н и я  против порядка управления, вы
явленные должностными лицами органов муниципального кон
троля

698 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с зако
ном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего ис
полнения обязательств перед муниципальным органом (муници
пальным казенным учреждением) муниципального района

699 Управление физической культуры и спорта Администрации 
Катав-Ивановского муниципального района

699 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов

699 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов

699 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол
нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным му
ниципальным органом, казенным учреждением муниципального 
района

699 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с зако
ном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего ис
полнения обязательств перед муниципальным органом (муници
пальным казенным учреждением) муниципального района

699 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципаль
ных районов

699 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
699 2 02 29999 05 0000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

699 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение пе
редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

699 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

699 2 02 25228 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение объек
тов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим обо
рудованием

699 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

699 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов

Примечание:
1 Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов 

доходов, предусмотренных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 
июня 2023 года № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации 
Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)».

2 В части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального района.
3 Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов 

доходов, предусмотренных приказом Министерства финансов Челябинской области от 2 фев
раля 2015 года № 3-НП (ред. от 07.04.2023 г.) «Об утверждении перечня кодов подвидов по 
видам доходов».

21



rv о

v,03CKO/0 .^,0 2 7 4 0 0^ .
И I постг\ 1 Л г3' “фовскс

» нояс

Приложение 2 
>влению Администрации Катав- 
муниципального района 
>я 2023 года № Л 9W cf

главных администраторов источников финансирования дефицита
районного бюджета

Код
админи
стратора

Код бюджетной 
классификации РФ

Наименование

1 2 3
559 Комитет имущественных отношений админи

страции Катав-Ивановекого муниципального 
района

559 01 06 01 00 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в собственности муници
пальных районов

560 Финансовое управление администрации Катав- 
Ивановского муниципального района

560 01 01 00 00 05 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг муни
ципальных районов, номинальная стоимость кото
рых указана в валюте Российской Федерации

560 01 01 00 00 05 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг муници
пальных районов, номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской Федерации

560 01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение муниципальными районами кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

560 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение муниципальными районами кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

560 01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюд
жетной системы Российской Федерации бюджета
ми муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации

560 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Феде
рации

560 01 05 01 01 05 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансо
вых резервов бюджетов муниципальных районов

560 01 05 01 02 05 0000 520 Увеличение остатков средств финансовых резервов 
бюджетов муниципальных районов, размещенных 
в ценные бумаги

560 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов



Код
админи
стратора

Код бюджетной 
классификации РФ

Наименование

1 2 3
560 01 05 02 02 05 0000 520 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

муниципальных районов, временно размещенных в 
ценные бумаги

560 01 05 01 01 05 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств финансо
вых резервов бюджетов муниципальных районов

560 01 05 01 02 05 0000 620 Уменьшение остатков средств финансовых резер
вов бюджетов муниципальных районов, размещен
ных в ценные бумаги

560 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

560 01 05 02 02 05 0000 620 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
муниципальных районов, временно размещенных в 
ценные бумаги

560 01 06 04 01 05 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий муници
пальных районов в валюте Российской Федерации 
в случае, если исполнение гарантом муниципаль
ных гарантий ведет к возникновению права ре
грессного требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования бе
нефициара к принципалу

| 560 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

560 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

560

|

01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Феде
рации из бюджетов муниципальных районов в ва
люте Российской Федерации


